
Přestože vzájemná konkurence bank stále 
drží úrokové sazby na uzdě, takže jejich prů-
měr vzrostl v únoru o pouhých 6 setin procent-
ního bodu, zájem lidí o vlastní bydlení stále 
roste. Sazby jsou stále příznivé, loňská srovná-
vací únorová základna nízká, takže meziročně 
vzrostl objem poskytnutých hypoték o 54,3 %. 
O čtvrtinu vyskočil i proti lednu na 7,1 mld. Kč 
pro 4208 klientů. Nikdy v historii Fincentrum 
Hypoindexu ne-
měla produkce 
hypoték v prv-
ních dvou měsí-
cích roku takové 
tempo jako letos.  

Dalšími fakto-
ry oživení po-
ptávky jsou ne-
pochybně nejen 
stále ještě re-
kordně nízké 
úrokové sazby, 
dobrá dostupnost 
hypoték a pestrá 
nabídka cenově zajímavých nemovitostí, ale i 
psychologický faktor „strachu“ ze zvýšení 
DPH. Navíc developeři sahají konečně k vý-
znamnému snižování cen již postavených bytů, 
jichž se potřebují „zbavit“ – ostatně k tomu 
mají ze svých zločinných marží ještě i další 
prostor. 

Účelově dvě třetiny poskytnutých úvěrů 
tvořily hypotéky na koupi nemovitosti, v pětině 
případů klienti úvěr využili pro výstavbu a 
zbylých 14 % připadlo na ostatní účely, mezi 
kterými hraje nezanedbatelnou roli refinanco-
vání stávajících úvěrů. Při něm využívají 
zejména tříletý fix, ale značný podíl zde mají i 

variabilní úroková sazba, kde „ostatní účely“ 
tvoří více než třetinu uzavřených obchodů. 

Mírný růst průměrné úrokové sazby v únoru 
o 6 setin procentního bodu na 4,26 % není  
z pohledu klienta žádnou tragédií (meziročně 
ještě o více než procentní bod níž – loni byl 
5,37 %). Pozitivním je sice fakt, že úrokové 
sazby skutečně poskytnutých hypoték rostou 
výrazně pomaleji, než jakým tempem se posu-

nují vzhůru saz-
by v sazebnících 
bank, ty však 
nyní vykazují 
obrovskou roz-
kolísanost. Za-
tímco část bank 
v čele s HB, RB 
a LBBW nabíze-
né sazby zvyšu-
je, další velká 
skupina bank  
v čele s ČS sazby 
drží na úrovních 
z přelomu roku 

nebo sazby dokonce ještě snižuje (Wüstenrot 
hypoteční banka a GE Money Bank).  

Přestože je tedy růst průměrných sazeb pro-
zatím jen mírný, významný nárůst rozdílů mezi 
sazbami jednotlivých bank (zejména u pětile-
tých fixací) zvýšil variační rozpětí průměrných 
sazeb u pětiletých fixací až na 1,76 %, což je 
proti loňsku téměř trojnásobek. Stále také ban-
ky silně znevýhodňují jednoletý fix, kde prů-
měr vzrostl o 6 bazických bodů na 4,61 %. 
Ještě menší zájem byl i přes silný marketingo-
vý tlak o variabilní sazby. Jsou ovšem stále víc 
než 2 procentní body nad PRIBOR, což ban-
kám nese víc než pěknou ziskovou marži. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Změna indexu PX 
Ode dneška je platná nová báze indexu PX 

Burzy cenných papírů Praha. Sníží se maxi-
mální váha jednoho titulu v indexu z 25 % na 
20 %, což bude negativní pro ČEZ a ERSTE. 
Naopak všem ostatním titulům se váha zvýší – 
nejvíc NWR, Telefónice O2 a zejména 
Komerční Bance, jejíž váha dosáhne také  
20 %. 

Návrh daňové reformy 
Složená daňová kvóta by po daňové reformě 

měla klesnout ze současných zhruba 35 % na 
33 %, řekl v pořadu ČT Otázky Václava Mo-
ravce ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 
09). Změny sazeb a výpočtu daně z příjmu a 
sjednocení sazby daně z přidané hodnoty mají 
v Česku nastat postupně do roku 2013. Pláno-
vané daňové změny mají však podle něj být 
fiskálně neutrální a neměly by zvýšit ani snížit 
deficit státního rozpočtu. 

Základ reformy vychází z „konceptu 32 + 
32“:  32 % z hrubé mzdy odvede zaměstnanec 
(19 % daň + 6,6 % zdravotního pojištění + 6,5 
% sociálního pojištění) a týchž 32 % z hrubé 
mzdy za něj odvede i zaměstnavatel. 

OSVČ bude odvádět také 32 % (10 + 6,5 + 
6,5) z příjmů, ale adekvátně bude mít nižší 
dávky Podrobně se tématu věnují dnešní Hos-
podářské noviny. 

Boj o stravenky na obzoru 
Jedno z nejsměšnějších témat posledního 

desetiletí opět hrozí konfliktem. Přestože kon-
cept daňové reformy jde „na ruku“ nejen 
zaměstnancům, ale i (díky snížení vedlejších 
nákladů práce) zaměstnavatelům, což by mělo 
pomoci trhu práce, odborářští bossové začali 
hovořit o generální stávce. Alespoň podle 
vyjádření předsedy Asociace samostatných 
odborů (ASO) Bohumíra Dufka. 

Poptávka zvedá pomalu už i sazby 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

AKTUÁLNĚ 

 

I fondy zasáhla tsunami 
Týden katastrofických zpráv snad nemohl dopadnout pozitivně, takže odliv necelé čtvrtmiliardy 

vlastně nemůže ani překvapit. A když, tak tím, že byl tak malý (předchozí týdny totiž nebyly lepší 
ani bez zemětřasu). Přesto při bližším pohledu vidíme zachránce statistiky, totiž 300 milionů zajiš-
těných fondů. Na druhé straně ani to nestačilo byť jen vyrovnat další erupci z fondů peněžního 
trhu. Půl procenta za půl roku zkrátka nikoho neláká, takže „zůstatky“ v nich jsou jistě zčásti od 
těch líných. Ovšem ještě víc pravděpodobně od těch (mo)mentálně omezených. 

Nu každý svého štěstí strůjcem. Ti trochu méně omezení přešlapují alespoň do zajištěných fondů, 
když si třeba jen ČSOB Fixovaný click 15 připsal 140 milionů a Multi Invest skoro 70 milionů.  

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 11 
21. 3. 2011 

www.FPweb.cz 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

20
11

%

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.FPweb.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     11/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Státní dluh loni stoupl na 1,344 bilionu korun 
Státní dluh ČR se v loňském roce zvýšil o téměř 166 mld. Kč na 1,344 bil. Kč. Údaje z počátku 

ledna potvrdilo Ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh necelých 128 tisíc Kč. 
Předloni stát zvýšil dluh o 179 mld. Kč. 

NERV navrhuje lepší finanční vzdělávání  
Česku by pro zvýšení konkurenceschopnosti pomohlo zlepšení finanční 

gramotnosti obyvatel. Vyplývá to z analýzy Národní ekonomické rady 
vlády Rozvoj finančních trhů, která je součástí širší zprávy NERV týkající 
se konkurenceschopnosti ČR. Neznalost finančních produktů a jejich 
využívání vede podle NERV k nízké konkurenceschopnosti ve všech 
oblastech. Jedním z řešení je podle doporučení NERV vzdělávání státních 
úředníků a soudců. Dalším řešením je i zavedení povinného školního předmětu – finanční gramot-
nost, zintenzivnění výuky matematiky nebo povinné státní maturity z matematiky. NERV také 
navrhuje zavádět více platebních terminálů a přimět lidi více využívat bezhotovostní bankovní 
styk. Lidé by se měli naučit také více investovat, což by mimo jiné také zrychlilo oběh peněz v 
ekonomice. Zrušení daně z dividend by podle analýzy odstranilo další daňové výjimky a vedlo k 
celkovému zprůhlednění tržního prostředí. Konkurenceschopnost ČR může zvýšit rovněž privati-
zace menšinových 20% až 30% podílů prostřednictvím burzy, a to ve státních podnicích jako ČE-
PRO, ČEPS, Letiště Praha, ČSA, Lesy ČR, Budvar a Česká pošta. Tyto firmy budou následně 
burzami férově ohodnoceny a tato cena s historií burzovního vývoje může být za dva až tři roky 
případně použita k přímému prodeji do rukou strategického zájemce.  

Maloobchodní tržby meziročně vzrostly o 6,8 procenta 
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v lednu meziročně vzrostly o 6,8 % po prosincovém 

poklesu o 0,2 %. Výsledek byl ovlivněn zejména prodejem motorových vozidel a nepotravinářské-
ho zboží. Částečně se projevil také o jeden den vyšší počet pracovních dní, uvedl ČSÚ. 

Ceny v průmyslu rostly nejrychleji za 29 měsíců 
Ceny průmyslových výrobců v únoru zrychlily meziroční tempo růstu na 5,4 % z lednových  

4,6 %. Stouply tak nejrychleji za 29 měsíců. Oznámil to Český statistický úřad. Proti lednu ceny  
v průmyslu vzrostly o 0,5 %. 

Ceny dovozu i vývozu stouply 
Ceny dováženého zboží v lednu meziročně vzrostly o 4,6 % a vyváženého zboží stouply o 0,6 %. 

Proti předchozímu měsíci ceny u dovozu klesly o 0,4 % a u vývozu o 1,1 %. Oznámil to ČSÚ. 

A ČSOB ze své dílny přidala k již 
běžící pětici další trojici zajišťáků, 
stále taky jedou pseudopojistné 
jednorázovky, kterých už se letos 
prodalo sedmi tisícům klientů za víc 
než 2 miliardy. 

A bude hůř, protože kde dnes 
koupíte jistotu, když v Německu má 
jaderné elektrárny bořit zemětřesení 
a u nás začne soptit nejmíň Mile-
šovka? Zatím soptili alespoň kandi-
dáti na předsedu ČSSD, ale to ne-
chalo burzu chladnou. Zato cena 
elektřiny (která v Německu na dubnový kontrakt vylétla o 18 %) pomohla akciím ČEZ. Tento titul 
tedy srdnatě brzdil pád našeho PX a dokonce si vysloužil od Deutsche Bank zvýšenou cílovou 
cenu 1040 korun, což je proti reálným 830 korunám pěkný 25% zisk. Plus 53 korun dividend to už 
je přes 30 %. 

No ale trhy celkem splaskávaly jak píchlá duše – sérii šesti evropských poklesů utlumil až čtvr-
tek a americké indexy přišly o téměř celý letošní růst. I Praha je letos 1 % v minusu. 

Hasí ovšem nejen reaktory v Japonsku, ale také inflaci v Číně, kde v závětří centrální banka 
zvýšila bankám podíl rezerv na vkladech o dalších 50 bazických bodů na rekordních 20 %. 

Vůbec tedy není překvapivé, že i u nás investoři vzali z akciových fondů nohy na ramena přímo 
„průřezově“. Co je ovšem již na pováženou, je masovost tohoto útěku, protože 150 milionů za 
týden jsme nezažili skoro dva roky. Obavy tedy i u nás nesporně bouchly hůř než proslulé saze. No 
uvidíme, jestli bylo ochlazení jen krátkodobé a zda se po dešti opět vrátí jarní elán nejen přírodě, 
ale také investorům. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Jen na 16letém maximu vůči dolaru 
Dominantní událostí dne na finančních tr-

zích ve čtvrtek je rekordní vzestup jenu. Ten 
se v důsledku jaderné krize a boje o její odvrá-
cení vylétl na 16leté maximum vůči dolaru 
76,25 jenů za dolar. Dosavadním maximem 
bylo 79,75 jenů za dolar z roku 1995, kdy jen 
reagoval na zemětřesení v Kóbe. 

BOJ napumpovala do ekonomiky 
700 mld. USD 

Japonská centrální banka už do ekonomiky 
po pátečním ničivém zemětřesení napumpova-
la v přepočtu skoro 700 mld. USD (asi 12,3 
bil. Kč). Nouzovými úvěry se snaží zklidnit 
situaci na peněžních trzích a dodat potřebnou 
likviditu. Obavy panují kolem toho, jaké do-
pady na ekonomiku bude mít zemětřesení, 
následná vlna cunami a také pokračující krize 
kolem japonských jaderných elektráren. 

Státy EU schválily pokuty  
za překročení schodků 

Ministři financí Evropské unie definitivně 
schválili zavedení pokut za překročení roz-
počtových pravidel. Sankce ve výši 0,2 % 
HDP budou platit země eurozóny, které pře-
kročí roční rozpočtový schodek ve výši 3 % 
HD. Česka se sankce netýkají, protože neplatí 
eurem. 

Fitch zvýšil rating Lotyšska 
Agentura Fitch zvýšila úvěrový rating Lo-

tyšska na investiční stupeň. Podle agentury 
země učinila velký pokrok v oživení z vážné 
finanční krize. Rating dlouhodobých závazků 
v cizí měně nově stoupl na stupeň BBB- z 
předchozího spekulativního stupně BB+ s 
výhledem pozitivní. 

Moody's srazila rating Portugalska   
Mezinárodní ratingová agentura Moody's 

Investors Service snížila hlavní rating Portu-
galska o dva stupně na známku A3. Výhled je 
přitom negativní, což znamená, že agentura by 
mohla k dalšímu snížení ještě sáhnout. Portu-
galsko se podle Moody's potýká s vysokými 
náklady na obsluhu dluhu a má problémy také 
s plněním stanovených fiskálních cílů. 

Standard & Poor´s snížila rating 
Tuniska 

Mezinárodní ratingová agentura Standard & 
Poor´s snížila známku úvěrové spolehlivosti 
Tuniska o jeden stupeň na BBB-minus, po-
slední známku v investiční kategorii. Agentura 
to odůvodnila zhoršeným výhledem ekono-
mického růstu, veřejných financí a vnější 
bilance. Země zahájila vlnu nepokojů v arab-
ském světě a po lednovém svržení tamního 
prezidenta se nachází v politickém přechodu 
na cestě k volbám. 

Investice do fondů v ČR (11. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300

400
mil. Kč

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Fed bude nadále pokračovat  
v programu nákupu obligací  

Centrální banka USA (FED) bude nadále 
pokračovat ve svém programu nákupu dluho-
pisů v hodnotě 600 mld.  USD (10,5 bil. Kč), 
kterým se snaží podpořit domácí ekonomiku. 
Ekonomické oživení má podle Fedu pevnější 
základy, inflační tlaky kvůli růstu cen energií a 
potravin pak mají být jen dočasné.  

ZEW: Nálada mezi německými  
investory je horší 

Nálada mezi německými investory a analyti-
ky se tento měsíc podle ekonomického institu-
tu ZEW nečekaně zhoršila. Index očekávání 
pro německou ekonomiku klesl na 14,1 bodu  
z únorové úrovně 15,7 bodu, sdělil dnes ZEW. 

Kuba snížila o 8 % kurz pesa 
Kuba snížila kurz konvertibilního pesa vůči 

dolaru a dalším měnám o 8 %. Chce tak přilá-
kat více deviz do země a podpořit vývoz. Vy-
plývá to z prohlášení centrální banky zveřej-
něného v oficiálním listu Granma. Konverti-
bilní peso (CUC) používají hlavně turisté a 
zahraniční firmy podnikající na ostrově. 

Velké banky jsou podezřelé,  
že manipulovaly se sazbou Libor 

Američtí, japonští a britští regulátoři vyšet-
řují, zda se některé z největších bank nespolči-
ly a nemanipulovaly se standardem úrokové 
míry, který se používá k výpočtu ceny mezi-
bankovních půjček v řádech miliard dolarů. 
Informoval o tom list Financial Times. Vyšet-
řování se zaměřilo především na skupinu  
16 bank, které pomáhaly Asociaci britských 
bankéřů (BBA) ustavit londýnskou meziban-
kovní úrokovou sazbu Libor, tedy odhadované 
náklady na mezibankovní půjčky. Podle zdro-
jů obeznámených s případem je hlavním před-
mětem šetření způsob, jakým byl Libor nasta-
ven pro americký dolar v období 2006–2008, 
tedy před a během finanční krize. 

D&B snižuje rating Japonsku 
Poradenská společnost Dun & Bradstreet 

snížila rating Japonska kvůli obavám z nedo-
statku energie a jaderné bezpečnosti způsobe-
né vlnou tsunami po ničivém zemětřesení. 
Současně revidovala předpověď růstu HDP  
z 0,6 % na -0,4 % a odhad inflace. Svými 
politickými, ekonomickými a obchodními 
analýzami, které D&B zpracovává pro 134 
zemí světa, upozorňuje na rizika plynoucí z 
obchodního styku. 

MMF uvolnil dalších 4,1 mld. eur 
pro Řecko 

Mezinárodní měnový fond uvolnil z pomoci 
pro Řecko dalších 4,1 mld. EUR (99,7 mld. 
Kč). Řecko podle MMF plní stanovené pod-
mínky úvěrového programu od MMF a EU. 

O klienty zahraničních bank se postará Fond pojištění vkladů 
Klienti zahraničních bank mohou být opět o něco klidnější. Česká 

republika se svým podpisem připojila k dalším 15 evropským zemím 
podepsaným pod mezinárodní dohodou o přeshraniční spolupráci 
mezi systémy pojištění vkladů. V případě krachu banky již klienti 
nebudou muset pro náhradu svých vkladů cestovat do zahraničí. Fond 
pojištění vkladů ratifikoval Multilaterální dohodu o spolupráci mezi 
systémy pojištění vkladů v EU, která se týká především způsobu ko-
munikace mezi systémy pojištění vkladů a mezi systémem pojištění 
vkladů v „hostitelské“ zemi s klienty poboček zahraniční banky  
v případě krachu banky a také způsobu výplaty náhrad vkladů. „Pro 
klienty je zásadní, že v případě krachu tuzemské pobočky zahraniční 
banky nebudou muset pro náhrady svých vkladů cestovat do země 
sídla mateřské společnosti. Fond pojištění vkladů bude na území Čes-
ké republiky působit jako jediné kontaktní místo a po dohodě s tam-
ním systémem pojištění vkladů může také zajistit výplatu náhrad vkladů,“ říká Renáta Kadlecová, 
výkonná ředitelka Fondu pojištění vkladů. 

Jarní novinky Modré pyramidy  
Od 14. března nabízí Modrá pyramida Hypoúvěr s akční úrokovou sazbou. Pro období do  

25. dubna poskytuje slevu z úrokové sazby všech typů Hypoúvěrů až 0,4 %: ke slevě 0,1 % určené 
pro všechny Hypoúvěry může mít klient slevu 0,2 % při splácení úvěru z běžného účtu vedeného  
u Komerční banky a dále slevu 0,1 % při sjednání Rizikového životního pojištění PYRAMIDA od 
Komerční pojišťovny. Hypoúvěr lze nyní získat s úrokovou sazbou  4,39 % p.a., a to bez nutnosti 
počáteční akontace. Pro klienty, kteří mají u Modré pyramidy naspořeny již určité prostředky, začí-
ná úroková sazba dokonce již od 4,09 % p.a. Modrá pyramida stále nabízí klientům Hypoúvěry ve 
výši až 100 % hodnoty nemovitosti, s možností rozložení splátek až na 28 let.  Pro klienty, kteří již 
mají bydlení vyřešeno, dosáhli věku 55 let a více a chtějí zhodnotit své úspory, připravila Modrá 
pyramida zvýhodněné „Spoření třetího věku“ – od 14. března do konce července nabízí smlouvu 
bez poplatku za uzavření a s možností výběru prostředků po třech letech zcela zdarma. Nabídka je 
určena pro první spořící smlouvu klienta u Modré pyramidy nebo pro smlouvu následnou, kdy 
všechny předchozí smlouvy klienta byly vypořádány do 28. 2. 2011. Uzavření smlouvy zdarma se 
vztahuje na smlouvy uzavřené s cílovou částkou 200 tisíc Kč. Roční úrok z vkladu je 2 %.  

GE: Lepší parametry životního pojištění ING  
GE Money Bank přichází s výrazným vylepšením investičního životního pojištění, které  nabízí 

ve spolupráci s pojišťovnou ING. Nově lze tento produkt sjednat s maximální pojistnou částkou 
600 tisíc Kč, a to bez vyplňování zdravotního dotazníku. Od ledna 2010, kdy GE Money Bank 
začala toto životní pojištění nabízet, si jej sjednalo již více než 6 000 klientů. Velký zájem je i  
o volitelné balíčky úrazového připojištění. Sjednávají si je tři čtvrtiny klientů.  

Plovoucí sazba LBBW Bank klesla na 2,9 % p.a. 
LBBW Bank přišla v lednu na trh s novým produktem – IQ plovoucí hypotékou, jejíž sazba je 

závislá na vývoji jednoměsíční sazby PRIBOR. Sazba této hypotéky nyní klesla na 2,9 % p.a. Ač-
koli aktuální sazby klasických hypoték po loňském poklesu opět stoupají, vývoj sazby IQ plovoucí 
hypotéky LBBW Bank je naopak velmi příznivý.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

LN: KBC odložila připravenou emisi akcií ČSOB 
Belgická skupina finančních služeb KBC zastavila emisi akcií ČSOB, která se měla uskutečnit 

na konci března. Lidovým novinám to řekl důvěryhodný zdroj obeznámený se situací. „Emise 
akcií byla již zcela připravena, avšak belgičtí majitelé ČSOB ji několik dní před oznámením zasta-
vili,“ uvedl zdroj. 

Úspěšný start pro fondy ČSOB Maximal Invest 
Maximal Invest ČSOB Duo Bonus 1 a Maximal Invest ČSOB Prémiový fond 10, které prodává 

banka, a pojištění Triumf Invest, které nabízí distribuční síť ČSOB Pojišťovny, si od začátku toho-
to roku pořídilo přes 7300 klientů. Celkový objem investice přesáhl 2,1 mld. Kč. Tyto produkty  
v sobě kombinují investici do zajištěného fondu spolu s pojistnou ochranou. Významný úspěch 
zaznamenal také KBC Master fund ČSOB Multi Invest, který je díky své struktuře určen přede-
vším pro „krátké peníze“ v investičním horizontu dva až tři roky.   

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

    11/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       11/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Celková měsíční splátka IQ plovoucí hypotéky LBBW Bank se skládá ze splátky jistiny, která je 
neměnná, a ze splátky úroku, který se naopak mění měsíčně dle vývoje sazby PRIBOR. Pokud 
nedojde k výrazným změnám v sazbě PRIBOR, pak výsledný úrok pro klienta bude nižší, než by 
tomu bylo v případě klasické hypotéky se zafixovaným úrokem. 

Wüstenrot upravuje sazby a snižuje poplatky 
Wüstenrot se rámci jarní kampaně na podporu financování bydlení speciálně zaměřuje na posky-

tování nových hypoték na bydlení a na refinancování dřívějších úvěrů – dále upravuje a snižuje 
poplatky za vyřízení hypotéky. Vyřízení Hypotéky Wüstenrot na vlastní bydlení s pětiletou fixací 
úrokové sazby do 85 % zástavní hodnoty nemovitosti je zdarma, u dvou- a tříleté sazby byl popla-
tek snížen na jednotných 2999 Kč.  

Axescard se systémem zákaznických karet 
Společnost Axescard, exkluzivní partner společnosti Global Payments Europe, uvedla na český 

trh systém dárkových, věrnostních a slevových karet Axescard. Tento systém spojuje téměř všech-
ny dosud využívané funkcionality věrnostních a platebních karet v jeden systém. Karty jsou vyba-
veny magnetickým proužkem a jsou přijímány v běžných platebních terminálech. Oproti individu-
álním věrnostním systémům tak systém Axescard nevyžaduje vysoké pořizovací náklady. Webová 
aplikace Axescard navíc umožňuje koncovým zákazníkům kontrolovat zůstatky na jejich účtech a 
uskutečněné transakce, on-line dobít svou kartu nebo realizovat platbu v e-shopu obchodníka.   

(Pokračování ze stránky 3) Eurozónu znepokojuje růst  
spotřebitelských cen 

Ministry financí eurozóny znepokojuje rych-
lý růst spotřebitelských cen v posledních mě-
sících. Řekl to šéf ministrů financí eurozóny a 
lucemburský premiér Jean-Claude Juncker. 
Inflace v eurozóně roste již třetí měsíc za se-
bou a v únoru zrychlila na 2,4 %. 

KBC neprodá divizi indické Hinduja 
Belgická skupina finančních služeb KBC 

zrušila plán prodeje své divize privátního 
bankovnictví KBL European Private Bankers 
do rukou indické investiční skupiny Hinduja. 
K transakci za 1,35 mld. eur (33 mld. Kč) 
nevydal souhlas lucemburský úřad pro regula-
ci finančních trhů, sdělila majitelka české 
banky ČSOB. Prodej KBL byl součástí plánu 
restrukturalizace, jímž Evropská komise pod-
mínila svůj souhlas se státní pomocí pro KBC 
za finanční krize let 2008-09. KBC uvedla, že 
v příštích týdnech bude vyhodnocovat další 
alternativy ohledně budoucnosti KBL. 

AXA Group pomůže postiženému 
Japonsku 

Světová finanční skupina AXA Group vyja-
dřuje solidaritu a soustrast lidem v Japonsku 
zasaženým důsledky tragického zemětřesení. 
AXA Group i její japonská pobočka oznámily 
finanční podporu lidem v postižených oblas-
tech. Společnost AXA Japan na pomoc po 
zemětřesení věnuje částku ve výši 50 mil. 
jenů. AXA Group dále vytvoří dárcovský fond 
na pomoc Japonsku, do kterého sama přispěje 
částkou ve výši 1 mil. USD. 

Deficit platební bilance USA klesl 
Deficit běžného účtu platební bilance se ve 

čtvrtém čtvrtletí snížil na 113,3 mld. USD 
(téměř 2 bil. Kč) ze 125,5 mld. USD ve třetím 
čtvrtletí a ocitl se nejníže za rok. V uplynulých 
pěti čtvrtletích naopak deficit rostl. Vývoz se 
zvýšil mnohem rychleji než dovoz. Vyplývá to 
z údajů, které zveřejnilo americké minister-
stvo obchodu. Za celý loňský rok se deficit 
prohloubil o 24,3 % na 233,3 mld. USD, nej-
výše za dva roky. 

Moody´s dál snížila egyptský  
úvěrový rating 

Mezinárodní ratingová agentura Moody's 
snížila hodnocení státních dlužních závazků 
Egypta o další stupeň na Ba3 ze známky Ba2. 
Agentura svůj krok odůvodnila politickou 
nejistotou po lednových a únorových nepoko-
jích, které svrhly prezidenta Husního Mubara-
ka, a na zhoršení ekonomické a fiskální situa-
ce. 

Studenti mohou v zahraničí zůstat déle 
Společnost GTS ALIVE, vydavatel mezinárodních 

identifikačních průkazů studenta ISIC, rozšířila síť 
benefitů o dlouhodobé cestovní pojištění. Jako nový 
benefit mohou studenti využít ke své ISIC kartě 
ISIC cestovní pojištění od UNIQA, jehož hlavní 
výhodou je platnost pojištění až na 16 měsíců, kdy 
délka jednoho pobytu v zahraničí může trvat až  
šest měsíců, a to i opakovaně. Vycestovat s ním lze 
nejen po Evropě, ale také po světě. Pojistit se výhod-
něji do zahraničí mohou také žáci základních škol s 
kartou ISIC SCHOLAR, učitelé s kartou ITIC a 
mladí do 26 let díky kartě IYTC.  

Řidiči nad 50 let: Asistenční služby zdarma 
DIRECT Pojišťovna odměňuje zkušené řidiče ve věku nad 50 let tím, že jim k povinnému ručení 

zdarma věnuje nadstandardní asistenční služby TOP ASIST. Služba TOP ASIST poskytuje řidičům 
pomoc nejen při nehodě a poruše vozidla, ale například i v případě odcizení automobilu, a to v ČR 
i zahraničí. Řidiči nad 50 let také získají výhodnější cenu povinného ručení i havarijního pojištění, 
protože mají statisticky nejméně nehod a jezdí nejzodpovědněji.  

Havarijní pojištění 6+  
Mýtus o nevýhodnosti havarijního pojištění pro starší vozy vyvrací Česká pojišťovna s produkto-

vou novinkou Havarijní pojištění 6+, které poskytuje kvalitní pojistné krytí za nízkou cenu majite-
lům vozů starších šesti let. Jde o tzv. allriskové havarijní pojištění kryjící škody způsobené živelní 
událostí, odcizením, vandalismem a samozřejmě havárií. Jedinečný je nejen rozsah služeb, ale také 
cena pojištění. Havarijní pojištění starších vozů 6+ totiž motoristé pořídí již od 119 Kč měsíčně.  

V ČR se nejvíce kradou vozy starší šesti let 
V ČR se nejvíce kradou vozidla starší šesti let, přičemž až polovinu všech odcizených vozidel 

tvoří škodovky. Z regionů patří primát Praze. Vyplývá to ze statistiky krádeží motorových vozidel, 
které v uplynulém roce nahlásili klienti pojišťovny Generali. Celkem bylo zaevidováno na  
333 odcizení za 50 mil. Kč. Klientům Generali pokrývá riziko krádeže vozidla havarijní pojištění 
či rozšířené pojištění Minikasko. Od dubna letošního roku pak i nové pojištění určené speciálně 
pro vozy starší šesti let. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

